menginspirasi seluruh sistem spiritual

yang telah ada di dunia. Termasuk di

dalamnya adalah sistem spiritual

berbasis Sanskerta di Asia Selatan

atau Nuswantara/ Indonesia, dan di

China.

2. Oracle Mpu Prapanca dalam

Negarakertagama “Ilang Sirna

Kertaning Bhumi” yang merujuk pada

candra-sengkala 1400 Saka atau 1478

M. Oracle ini sekaligus merupakan

ekstrapolasi bagi keruntuhan

Imperium Islam Spanyol yang

ditandai dengan runtuhnya Granada

tahun 1492 M. Fakta historis ini

dengan demikian menapis dugaan

sebelumnya, bahwa orakel tersebut

dinisbatkan kepada kemungkinan

runtuhnya Majapahit era Brawijaya V.

hidup, yakni tahun 631 M, atau abad 7

M, atau abad 9 H…. Hal ini masuk

akal karena tahun 650 M di Sumatera

–menurut berita tua Cina- telah berdiri

kerajaan Ta Shi yang menjalin

hubungan diplomatik dengan

Kerajaan Cina (Dinasti Han, pen.).

Hubungan ini berlangsung sampai

tahun 655 M. dikatakan bahwa

kerajaan Islam Ta Shi berjarak 5 hari